
ANUNCIO

BOLETÍN Nº 253 - 16 de diciembre de 2024

1.4. Subvenciones, ayudas y becas

Mediante la Resolución 51E/2021, de 6 de julio, de la directora general de Industria, Energía y

Proyectos Estratégicos S4, se aprobó la convocatoria de la subvención "Programa de incentivos

ligados a la movilidad eléctrica (Programa MOVES III) 2021". En la misma, se autorizó un gasto

de 4.950.000 euros con cargo a la partida 820001 82500 7819 425208 "MRR MOVES III

convocatoria de ayudas" de los Presupuestos de Gastos de 2021, 2022, 2023 condicionado a la

existencia de crédito adecuado y suficiente en 2021, 2022 y 2023 para atender los compromisos

derivados de la convocatoria.

Posteriormente, mediante distintas Resoluciones se han tramitado varias ampliaciones de

presupuesto.

Mediante resolución de 25 de mayo de 2024 de la presidenta de la E.P.E. Instituto para la

Diversificación y Ahorro de la Energía, M.P. (IDAE), se amplía por cuarta vez el presupuesto

para la ejecución de programas de incentivos ligados a la movilidad eléctrica (Programa MOVES

III), aprobado por el Real Decreto 266/2021, de 13 de abril. En dicha resolución se aprueba una

ampliación del presupuesto asignado a la Comunidad Foral de Navarra de 6.300.000,00 euros.

Porcentaje asignado a costes indirectos.

Aceptada la ampliación del presupuesto, una vez deducidos los costes indirectos y las

inversiones directas, el importe que constituye la ampliación de la dotación económica de la

presente convocatoria asciende a la cantidad de 6.000.000,00 euros distribuida entre las

actividades 1 y 2 de la siguiente manera:

1. Comunidad Foral de Navarra

RESOLUCIÓN 414E/2024, de 27 de noviembre, de la directora general
de Energía, I+D+i Empresarial y Emprendimiento, por la que se
aumenta por cuarta vez el presupuesto de la convocatoria Programa
de incentivos ligados a la movilidad eléctrica (Programa MOVES III) en
el marco del Plan de Recuperación Transformación y Resiliencia
Europeo. Identificación BDNS: 574654; 597225; 597302; 597306.

Ver tabla completa

Anuncio - Boletín Oficial de Navarra https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2024/253/3

1 de 2 16/12/24, 10:30

https://bon.navarra.es/es/boletin/-/sumario/2024/253
https://bon.navarra.es/es/boletin/-/sumario/2024/253


2023 2024 2025 SUMA

Actuación 1. 820001 82500 7819 425208 MRR MOVES
III convocatoria de ayudas

6.000.000,00 - 6.000.000,00

Actuación 2. 820001 82500 7819 425208 MRR MOVES
III convocatoria de ayudas

- - -

Suma 6.000.000,00 - 6.000.000,00

De conformidad con lo expuesto, en ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 32

de la Ley Foral 11/2019, de 11 de marzo, de la Administración de la Comunidad Foral de

Navarra y del Sector Público Institucional Foral,

RESUELVO:

1. Incrementar y autorizar el presupuesto de la convocatoria Programa de incentivos ligados a la

movilidad eléctrica (Programa MOVES III) de la partida 820001 82500 7819 425208 en

6.000.000,00 euros.

2. Publicar esta resolución en el Boletín Oficial de Navarra.

3. Contra esta resolución, que no agota la vía administrativa, cabe interponer recurso de alzada

ante el consejero de Industria y de Transición Ecológica y Digital Empresarial, en el plazo de un

mes a partir del día siguiente al de su notificación.

Pamplona, 27 de noviembre de 2024.–La directora general de Energía, I+D+i Empresarial y

Emprendimiento, Garbiñe Basterra Olóriz.

Código del anuncio: F2417303

Anuncio - Boletín Oficial de Navarra https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2024/253/3

2 de 2 16/12/24, 10:30


